
 

 

 

  

     

 

 

Determinazione AREA DI VIGILANZA - AREA V n.12 del 20-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA DI VIGILANZA - AREA V 

 

N. 12 DEL 20-04-2021 

Registro Generale n. 169 
 
 
 

Oggetto: UTENZA DEL SERVIZIO TELEMATICO M.C.T.C. - LIQUIDAZIONE 
1°TRIMESTRE ANNO 2021- 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA DI VIGILANZA - AREA V 
 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 
delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente eseguibile, 
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2021 ed 
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
PREMESSO che il D.P.R. 28 Settembre 1994 N.634  stabilisce i criteri per l`ammissione 
all´utenza del servizio di informatica del centro elaborazione dati della motorizzazione 
civile; 

RILEVATO che  l´art. 3 del precitato D.P.R. n. 634/94 consente ai Comuni di accedere alla 
banca dati della motorizzazione civile per motivo di pubblico interesse - che ai sensi 
dell'art. 225 del codice della Strada approvato con Decreto Legislativo del 30/04/1932 n. 
285 e successive modifiche e´ stato istituito l'archivio nazionale dei veicoli e dei soggetti 
abilitati alla guida, i cui dati sono continuamente aggiornati; 

VISTO il contratto di accesso al S.I. del CED della Motorizzazione civile sottoscritto da 
questo Comune per stabilire i criteri e le condizioni di abbonamento al sistema informatico 
della banca dati della Motorizzazione civile, come da relativa determinazione Reg. Generale 
n. 2 del 11/01/2021; 



  

  

ESAMINATO che ai sensi dell'art. 3 del D.P.R. 634/94 gli importi degli oneri relativi 
all´utenza del S.I. non hanno subito variazioni per quanto concerne il costo delle singole 
ricevute on-line; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 2 del 11/01/2021 R.G. n. 2 con cui è stato assunto 
l’impegno di spesa della somma presunta di € 0,405, necessaria all’espletamento di n. 1200 
visure per il corrente anno, per garantire la continuità del servizio in oggetto fino al 
31/12/2021; 

VISTO il Regolamento Comunale dei contratti approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n. 11 del 20/03/1992; 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello 
scrivente ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta 
n. 9 del 30/01/2014; 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di liquidare con le modalità stabilite dal MIT, ovvero per il tramite della procedura 
telematica utilizzata dai tesorieri per tutte le operazioni sui conti di tesoreria unica, 
inviando il  flusso per l’esecuzione dei versamenti all’Erario dello stato (codice 
262004), specificando nel flusso il codice della tesoreria territorialmente competente, 
l’imputazione a competenza/residui, l’imputazione completa del versamento (capo, 
capitolo, articolo) la descrizione della causale del versamento, come da presentazione di 
rendiconto trimestrale allegato, la somma Euro 131,14 pari a n. 323 transazioni  (per 
un importo unitario di Euro 0,406) relativo al primo trimestre anno 2021, imputando 
la somma al capitolo 11880 codice di bilancio 03.01-1.03.02.09.000 imp. 8 del bilancio di 
previsione 2021/2023 esercizio 2021. 

 

 
 
 
      IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to ROSARIA SEVERINI 
 
 
  

  
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA DI VIGILANZA - AREA V 
 F.to STEFANO DE ANGELIS 
 



 

 

 

  

     

 

 

Determinazione AREA DI VIGILANZA - AREA V n.12 del 20-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  20-04-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale    di     questo    Comune     
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     08-06-2021             al       23-06-2021      per  15 giorni 
consecutivi, accessibile al pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 
69).  
Mogliano lì  08-06-2021 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 
Mogliano, lì   08-06-2021 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/


  

  

 


